
Proposta N. 2723

DETERMINA
N. 2292 DEL 21/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA COMPARATIVAPROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017
PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E 
DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE 
GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI



Pagina 2 di 6   

                      
Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2292 DEL 21/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA COMPARATIVAPROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017
PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E 
DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE 
GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2041 del 24.09.2024 avente ad oggetto 

“PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI UN ENTE DEL 

TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL D.LGS. 

117/2017 PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO 

DEL PARCO GIOCHI DI VIA DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER 

L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE 

DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI” è 

stata avviata una procedura ad evidenza pubblica comparativa per l'individuazione di associazioni 

di promozione sociale o organizzazioni di volontari con cui stipulare una convenzione per l'uso di 

un immobile comunale sito a Vicenza all’interno del parco giochi di via Durando n. 81 per la 

realizzazione di attività o servizi sociali d'interesse generale rivolti alla popolazione del quartiere  

per un periodo di anni tre, con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni;

Rilevato che in data 24.09.2024 con pgn 155295/2024 è stato pubblicato l’“Avviso pubblico di 

procedura comparativa finalizzata all'individuazione di un Ente del Terzo Settore con cui stipulare 

una Convenzione ex art. 56 del D.Lgs. 117/2017 per l’uso di un immobile comunale sito a Vicenza 

all’interno del parco giochi di via Durando n. 81 a fronte di una progettualità per l’animazione e 

cura dell’immobile stesso e dell’area in cui è inserito, mediante la realizzazione di attività e servizi 

sociali di interesse generale rivolti ai cittadini e in particolare ai residenti del quartiere”, con 

scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione entro e non oltre il giorno 

18.10.2024 ore 12:00;



Pagina 3 di 6   

                      
Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2292 DEL 21/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA COMPARATIVAPROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017
PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E 
DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE 
GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che entro tale termine risulta pervenuta e registrata al protocollo n. 1 domanda presentata 

il 16.10.2024 e registrata con pgn 170477/2024;

Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice nelle persone di:

• Micaela Castagnaro– Direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari 

opportunità – PRESIDENTE;

• Massimo Guderzo – Istruttore amministrativo del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, 

Lavoro, Pari opportunità – Ufficio Giuridico Amministrativo e Contabilità – 

COMPONENTE;

• Miriam Barbaro – Istruttore amministrativo del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, 

Lavoro, Pari opportunità – Ufficio Partecipazione e Pari opportunità – COMPONENTE con 

funzioni di segretaria verbalizzante;

Rilevato che RUP per la procedura selettiva comparativa in oggetto è la dott.ssa Micaela 

Castagnaro, Direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari opportunità, la quale 

attesta con la firma del presente provvedimento l’assenza di situazioni di conflitto d’interessi, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990;

Stabilito che la seduta della Commissione esaminatrice si terrà il giorno 21.10.2024 alle ore 11:30 

presso l'ufficio del Direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari opportunità, in 

Contra’ Busato, 19 a Vicenza;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;



Pagina 4 di 6   

                      
Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2292 DEL 21/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA COMPARATIVAPROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017
PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E 
DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE 
GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni illustrate in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, la Commissione esaminatrice della procedura selettiva 

comparativa di cui all'oggetto, nelle persone di:

• Micaela Castagnaro– Direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari 

opportunità – PRESIDENTE;



Pagina 5 di 6   

                      
Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2292 DEL 21/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA COMPARATIVAPROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017
PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E 
DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE 
GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• Massimo Guderzo – Istruttore amministrativo del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, 

Lavoro, Pari opportunità – Ufficio Giuridico Amministrativo e Contabilità – 

COMPONENTE;

• Miriam Barbaro – Istruttore amministrativo del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, 

Lavoro, Pari opportunità – Ufficio Partecipazione e Pari opportunità – COMPONENTE con 

funzioni di segretaria verbalizzante;

•

2) di evidenziare che il RUP della procedura comparativa in oggetto è la dott.ssa Micaela 

Castagnaro, Direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari opportunità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 



Pagina 6 di 6   

                      
Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2292 DEL 21/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA COMPARATIVAPROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE EX ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017
PER L’USO DI UN IMMOBILE COMUNALE SITO A VICENZA ALL’INTERNO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
DURANDO N. 81 A FRONTE DI UNA PROGETTUALITÀ PER L’ANIMAZIONE E CURA DEL CENTRO E 
DEL PARCO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI SOCIALI DI INTERESSE 
GENERALE RIVOLTI AI CITTADINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/10/2024 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


